

<u>RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS</u>	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZADA (b)	RECEITAS REALIZADAS (c)	SALDO d = (c-b)
RECEITAS CORRENTES	23.445.290,50	23.445.290,50	29.618.022,19	6.172.731,69
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.321.390,00	1.321.390,00	1.884.021,13	562.631,13
IMPOSTOS	1.142.820,00	1.142.820,00	1.642.399,71	499.579,71
TAXAS	178.570,00	178.570,00	226.234,93	47.664,93
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0,00	0,00	15.386,49	15.386,49
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	390.500,00	390.500,00	709.908,70	319.408,70
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	174.500,00	174.500,00	371.791,02	197.291,02
CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO	216.000,00	216.000,00	338.117,68	122.117,68
RECEITA PATRIMONIAL	354.868,00	354.868,00	801.063,24	446.195,24
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	354.868,00	354.868,00	801.063,24	446.195,24
RECEITA AGROPECUÁRIA	35.537,45	35.537,45	16.667,37	-18.870,08
Outras Receitas Agropecuárias	35.537,45	35.537,45	16.667,37	-18.870,08
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	20.986.753,35	20.986.753,35	25.718.838,38	4.732.085,03
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	20.225.349,35	20.225.349,35	25.144.467,25	4.919.117,90
Transf. de Pessoas	0,00	0,00	4.614,12	4.614,12
Transf. de Conv.	761.404,00	761.404,00	569.757,01	-191.646,99
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	177.516,70	177.516,70	282.086,36	104.569,66
Multas e Juros de Mora	28.553,00	28.553,00	28.076,04	-476,96
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	72.150,55	72.150,55	87.070,56	14.920,01
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	47.850,00	47.850,00	38.534,64	-9.315,36
RECEITAS DIVERSAS	28.963,15	28.963,15	128.405,12	99.441,97
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	178.725,00	178.725,00	205.437,01	26.712,01
Contribuições Sociais	178.725,00	178.725,00	205.437,01	26.712,01
RECEITAS DE CAPITAL	2.001.627,50	2.001.627,50	3.486.365,53	1.484.738,03
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000.000,00	1.000.000,00	935.520,37	-64.479,63
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	1.000.000,00	1.000.000,00	935.520,37	-64.479,63
ALIENAÇÃO DE BENS	46.800,00	46.800,00	0,00	-46.800,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	46.800,00	46.800,00	0,00	-46.800,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	954.827,50	954.827,50	2.550.845,16	1.596.017,66
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	954.827,50	954.827,50	2.550.845,16	1.596.017,66
RUBRICAS REDUTORAS SEM RUBR. PRINCIPAL INFORMADA	-1.913.450,00	-1.913.450,00	-2.519.853,29	-606.403,29
9.1.1.1.2.04.31.01.00.00 - Entidade: 1	0,00	0,00	-37,35	-37,35
9.1.1.1.2.04.31.02.00.00 - Entidade: 1	0,00	0,00	-15,56	-15,56
9.1.1.1.2.04.31.03.00.00 - Entidade: 1	0,00	0,00	-9,34	-9,34
9.1.7.2.2.01.01.00.00.00 - Entidade: 1	-1.752.000,00	-1.752.000,00	-2.339.514,45	-587.514,45
9.1.7.2.2.01.02.00.00.00 - Entidade: 1	-127.730,00	-127.730,00	-146.833,38	-19.103,38
9.1.7.2.2.01.04.00.00.00 - Entidade: 1	-33.720,00	-33.720,00	-33.443,21	276,79
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	23.533.468,00	23.533.468,00	30.584.534,43	7.051.066,43
REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS:

<u>RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS</u>	INSCRITOS		LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR				
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f) = (a+b-d-e)
AMORTIZACAO DA DIVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	119.822,52	2.511.547,90	1.476.173,70	1.476.173,70	137.526,54	1.017.670,18

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS:

<u>RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS</u>	INSCRITOS		PAGOS	CANCELADOS	SALDO
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR			
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e) = (a+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES	0,00	10.793,41	10.793,41	0,00	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	0,00	1.947,17	1.947,17	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias a Uniao	0,00	8.846,24	8.846,24	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSOES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	10.793,41	10.793,41	0,00	0,00

AGUA DOCE, 31/12/2016

NOVELLI SGANZERLA
 Prefeito Municipal

JOSELI A.S.M.R.TRENTO
 Contadora